CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar manutenção da ciclovia e pista de caminhada

existente na região do Jardim Morada do Sol - Indaiatuba - SP

  JUSTIFICATIVA

            A ciclovia e faixa de caminhada existente no jardim Morada do Sol em toda

sua extensão, necessita de manutenção, pois as mesmas, estão danificadas há

algum tempo, faixas apagadas, e a falta dos tachões de segurança utilizados na

canalização e alerta do fluxo.

           Assim, é preciso que as ciclofaixas sejam bem cuidadas, com manutenção

constante, a fim de evitar acidentes e atender, cada vez melhor, aos ciclistas e

pessoas que fazem caminhada, objeto de lazer, eficiente, econômico, sustentável e

seguro

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                   Sala das Sessões, 19 de setembro de 2023.

PROT-CMI 4139/2023
19/09/2023 - 10:33
IND 2290/2023